
 
 

Oznámení o podaných námitkách a rozhodnutí o nich  

 
k veřejné zakázce na dodávky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném 

znění (dále jen „zákon“) 

s názvem Eliminace prašnosti v areálu Goldbeck Prefabeton s.r.o. 

 

Zadavatel zakázky: Goldbeck Prefabeton, s.r.o. 
Sídlo:  Chrudimská 42, 285 71 Vrdy – Dolní Bučice  
IČ: 498 23 329 
Statutární zástupce:  Petr John, jednatel 
Veřejná zakázka   
podle předmětu:  Veřejná zakázka na dodávky 
Veřejné zakázka dle 
předpokládané hodnoty: Podlimitní 
Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení dle § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a příručky pro 
Zadávání veřejných zakázek v OPŽP 2014 – 2020 

Osoba pověřená výkonem  
zadavatelských činností: RPA Tender, s.r.o. 
 

 

Zadavatel oznamuje všem zájemcům, že dne 09. 09. 2016 mu byly doručeny námitky stěžovatele 

proti zadávacím podmínkám. Zadavatel tyto námitky přezkoumal a rozhodl tak, že námitkám 

stěžovatele k veřejné zakázce „Eliminace prašnosti v areálu Goldbeck Prefabeton s.r.o.“ 

 

s e  č á s t e č n ě  v y h o v u j e  

 

Odůvodnění: 

Zadavatel v úvodu konstatuje, že uchazeč obsahově kombinuje institut námitek a žádosti o 

dodatečné informace. Zadavatel se proto vypořádá s předmětným podáním uchazeče vydáním 

rozhodnutí zadavatele o námitkách a současně vydáním souboru dodatečných informací, které 

odpovídají na dotazy uchazeče a mění zadávací podmínky. 

Stěžovatel podává námitku z důvodu, že je v soutěži omezen, jelikož technické parametry 

zadavatele stanovené v zadávací dokumentaci ho diskriminují, uchazeč dále namítá, že si 

technická specifikace v jednotlivých bodech odporuje. 

K uvedenému zadavatel konstatuje, že v žádném případě nemá zájem diskriminovat 

potencionální uchazeče, avšak vzhledem k podmínkám v prostorech, kde bude předmět plnění 

využíván, a zajištění ekonomického provozu trvá na většině nastavených parametrů. Předmět 

plnění bude provozován ve výrobním závodě, s plochou 12ha, kde se vyrábí ročně cca 130 tis. m3 

betonu (hotové výrobky) z toho cca 40% je výroba předpínaných dílců Spiroll, denně se vyrobí 

odhadem 600 m3 betonu,  k výrobě je nezbytná kompletní logostika vstupních materiálů (písky, 

štěrky a cement) a odvoz výrobků, což činí cca 150 LKW za den, dále je v areálu prováděno 



pravidelné drcení technologických zbytků betonu. Všechny tyto faktory zapříčiňují velký objem 

prachu a dalších hrubých částí (kusy betonu atd.), které je třeba uklízet.   

Co se týká jednotlivých parametrů, zadavatel stanovil objem zásobníku jako minimální, pokud 

tedy uchazeč nabídne zásobník větší, splní požadavek zadavatele stanovený v zadávací 

dokumentaci. Co se týká výkonu motoru, je požadován s ohledem na terén areálu, kde bude 

předmět plnění v provozu, a který je velmi různorodý a plný překážek, s čímž souvisí také 

rychlost, která je důležitá vzhledem k velké ploše areálu. Co se týká plochy filtračního systému, 

v areálu byly provedeny různé zkušební testy a bylo shledáno, že menší plochy filtračního 

systému byly rychle ucpány a příliš prášily.  

Zadavatel se rozhodl stěžovateli vyhovět v požadavku na parametr „Minimální šířka hlavního 

kartáče“, neboť pro zadavatele není rozdíl 70 mm rozhodující a zadavatel, jak už bylo uvedeno 

v úvodu, nechce v žádném případě diskriminovat potencionální uchazeče. Zadavatel se dále 

stěžovateli rozhodl vyhovět v požadavku na parametr „maximální poloměr otáčení celého 

stroje“. Zadavatel současně s rozhodnutím o námitkách vydává soubor dodatečných informací č. 

1,  kterými mění zadávací podmínky.  

Zadavatel v souladu s § 111 odst. 2 zákona uvědomuje stěžovatele o možnosti podat ve lhůtě 10 

kalendářních dnů ode dne, v němž stěžovatel obdržel rozhodnutí, kterým zadavatel námitkám 

nevyhověl, návrh na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele u Úřadu a doručit v téže 

lhůtě stejnopis návrhu zadavateli.  

V Brně dne 14.9.2016. 

 

 

 ………..………………………………… 

    Zástupce zadavatele 

 RPA Tender, s.r.o. 

 


		2016-09-14T17:22:05+0200
	Ing. Petr Kolář




